
"cr
.V.-. é

Úií^^

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 01 de fevereiro de 2019.

ESTADO°DA™pAHa7»°a ® secretaria DE SAÚDE DO HONICÍPIO DE SANTA RITA,L&TADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

n« o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencialregistro DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS

' ̂t^^STINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS EUNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, com Ta se
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam

como proponente(s) vencedor(es): apontam

- DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 16.826.043/0001-60

Sicn (setecentos e cinco mil, seiscentos e cinqüenta ecinco reais e nove centavos)

Ê SnTOLÓgÍc™^^^'^^ ̂  reparação em EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES
CNPJ: 05.797.987/0001-30

Tnov/^" (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e noventae nove reais e oitenta centavos)
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0002-54

586.699, 62 (quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos e
noventa e nove reais e sessenta e dois centavos)

Publique-se e cumpra-se.

EMERSON FERNANDES A. PANTA
Prefeito Constitucional

TVh"n.
MARIA 00 DESTÉin^ FERNANDES DINIZ CATÃO

Secretária Municipal de Saúde



CUUf/.

N» 964

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC
Criado pela lei Municipal 1.524/2013, Publicada no DOE n-'(II, Ano OI, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

ANO 07 Sexta-Feira, 01 de fevereiro de 2019

PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração
Comissão Permanente de Licitação

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DF. SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA
PARAÍBA. n(3 uso dc suas atribuições lesiais.

RESOLVEM;

HOMOLOGAR o rcsullado da licitação, modalidade
Pregão Presencia! n" 029/21)18. que objeliva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA.
VLSANDO Á LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO
TRATAMENTO DF OXIGHNOTERAPIA. PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDI-: DE SANTA RITA, PB. com
base nos elcmeiitos constaiues do processo
correspondente, os quais apontam como propunenic
vencedor

- RC COMÉRCIO DE GASES E EQUIPAMENTOS
LTDA-ME

CNPJ: 03.259.614/0001-80

Valor: RS 374.000.00 (trczenlos e setenta e quatro mil
reais)

Publique-se e cumpra-sc.

Emerson Fernandes A. Pania

Prefeito Coiisiiiucional

Maria do Desterro Fernandes DIniz Catão

Secretária Municipal de Saiide

Santa Rita - PB, Oi de fevereiro de2019.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n" Ü.35'2018. que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
ODONTOLÓGICOS. DESTINADOS AO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA. PB. com base nos
cleiiienios constantes do processo coTTcspoiidcntc, os
quais apontam como proponcmc(.sl veiicedortes):

- DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA

CNPJ: 16.826.043/0001-60

Valor RS: 705.655.09 (sctccenlos c cinco mil, scisecntos e
cinqüenta c cinco reais c iiovc centavos)
- MF.DONTEC - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS

CNPJ: 05.797.987/0001-30

Valor RS: 238.899,80 (duzentos c trinta e oito mil.
oitoccnios e noventa c nove reais e oitenta centavos)
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0002-54

Valor RS: 586.699.62 (quinhentos e oitenta c seis mil.
scisceiitos e noventa e nove reais e sessenta e dois

centavos)

Publiqiie-sc e ctimpra-sc.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandes Diniz Calão

Secretária Municipal dc Saúde

Santa Rita - PB, 01 dc fevereiro de 2019.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA
paraíba, no ttso de suas atribuições legais.

RESOLVEM;

HOMOLOGAR o resultado da licitação, mtxialidade
Pregão ̂ escncial n" 041/2018, que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E INSUMOS DE INFORMÁTICA,
PAliA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA
RITA. PB. com ha.sc nos elementos constantes do

processo corrcspoiidcnre. as quais apontam como
proponente \'encedor:

- AURJLIO ALMEIDA DE SOUZA

CNPJ: 10.737.596/0001-60

Valor RS 709.762.50 (sciceeiitos e nove mil. setcccntos e

sessenta e dois reais e cinqüenta centavos)

Publique-se e cumpra-sc.

Emcrsnn Fernandes A. Panta

Prefeito Consiiiuciaial

Maria (iii Desterro Fernandes Dini/. Catão

Secretária Municipal dc Saúde



40 João Pessoa'Sábado, 02 de Fevereiro de 2019 Diário Ofidal

KrtimuiTclü Silvj. 302 • Cciif/o - Paisagem • PU, IJ:30 hoiua Um f-J dc I «vciCja» dc 201^.
Ifciinç^i mod.ilidadc Pregão Presencial, do tipo tnctuir preço, pan locncíoUçOÍ íUimm i.ckuW
aalumoiines. conforme termo üe rercréncm Rek.iii>»o<; |neM«tn'« Kuoeçiunentov Igcme. 1'nnJjmcnlu
legal: I>ci FcdcruI n" 10.520 02 c I3ecrc(<> Municipal i\" ÍK)J 2ün, Informaçuci nu liorúrin das
oíl:f»fí as huras dos Uias útci>, i\v cndcrcvo supraciuilo Tclehme: <H3) .vlT}*jHHii pUiial.
wu^w.lce.pb.gov br.

Pa&Agem - PR. JO rtc iajwuo tk lOI*)
FRANCISCO DE ASSIS FKRUF.IttA SII.Va

Pre^oclrri Ollclil

Prefeitura Municipal
de Brejo do Cruz

PUF-FKITtiKA Ml SirjlUl.DK imFJOlH) < R\ 7.

AVISO DE Í .ÍCi r \(, ÂO
PRKCAO PRFSF.Sí lAl.N" («fl07/a(»9

Tivna púhlicoque fui reaiiTar ntravc^ila Prevneira< ifiei.U e Kquipc de Api>in. vcdiotiu na Rua Sninn üc
l.uçMü. i() • Ccniro • Hrejo do Cru? • l'U. ás fiKiiOíiniiii horas, do Um 15 dc Tevcreifo dc 20Pi, hcnne*^»
rr^^^ade Prcgii' Presencial, Uo rip.i menor prccu, [rarj- í OVl KATA< AO I>l PMPRI.SA V\R \
y\ CIMESTO m MATERIAL DE KXPHl)IESTE I>PSTlSADOS AI)EMASDA DF DlSTRSAS

SECRETARIAS DESTE MtjNICTPR) DE UHEJO IK) CRCZ^PR Rccurvis* previsnn no orv4niçnu>
vigenie. Fundamcnu» Icgol: Lc» Fcikrai n* IP.52A ti2 e r>;;vfcio .SIujuvipjl n*. 755 2iViK inforniaçtV»
nu horário diu 07:00 a.s II :t)0 hortis e Ja< (.VOO .is 17:00 horas do>* Jíu;>i úlcic no ctidcrcço supraciuido.
Telerptie; fl^3) V44322«JU E-mail pmhcUciuU outliHjk loiu. HUíiaÍ: «u-Vi.hrcji^icru/pb gov.br <>u
UAVW.lec.pb.gowbr.

fiicjü do Cru/ • PH. 01 dc Fevereiro dc 2019
la\iomklv< ASfn.c) ffitx

Pregocira Olietal

PREFF.ITUR,\ Sn NICIPAl. I)K IIREJO DO CRI Z

AMSO DK l.KTTACÂO
PHKCiAo PRKSKVCl AT. \" IIOfl()íl;2(H9

Tnma público que faiá reali^ .i\ravc^ iLi Prrgocira (líicul c Equipc de .A p-^ n>. <<»liada ru Riu Siilou ile
l.uccna. 10 • Ccriii» • Hicjo do Cm? - PU. ft-. iJXli(>(Jniin lior,i% Uni 10 dc Fevereiro dc 2íi19, |iciifls-à«>
rtunl.iliiirulc PrcgJíí Prc^tncijl do tipoiucnnr prcco ii.na NOflSR* Dl. M M I KlVI Í)ÍT)AT(( O f
H:I>A(K'KUC0DFS1TSMHi \M \M H NCAIUiaSFí RbTARlA MDNKTPaCDK KDIR .k Ao
DESTE MtINTCIPlC) Dl* RREJCi DD C*T<i;/*PR. Uair^os- prcvi*ws no orçaincmo vigente Funtln-
mcTilv tcgiU' l,c» rcUcral n' 10 520 02 c í^crcio MunKÍOjl ii" 755 200K Iníoniuvcc» n«i Tuojri» lUv
OTTiDÜmina^) IdHDüjrasc.lji'» l.T os IT.riOhnrns Jo^dla<Jltv•^s.nln;ndclCçosu^rnciudo. Tclcjnnc: (SM
34432240, K-maJI' pmbclicila'/! outIrink cnni I*t1iia l• m usv,hreioilrKru7 ph yov br uu wvsu» tcç ph grn*.hr

H(cjnd"('ni/ - PU. ttl deFcvcrciriulc2oio
I.AMOMRI V < AMlI.f) I F.I.IX -

PrtcAdrs Onelal

PHFFKITCRa MCSfCÍI'\L IJI: BREJO DOCRLZ

AVISO Dt: j.icttm. Ao
PKKGÃO PRF.SENCT ALS'(KK)09,2019

T^^^^ilblicoquc íiirâ realizar através da PrçgMciraOfíeiaf e Equipe dcA(>oui, scdmdo nu Rua Solon dc
L  ! I0> Ccniri) • Brejo do Cruz - PR. á« |4hlV1niiii lunis do 41o 19 «ic FcNcrtirci «ic 2019. Ik't(iic^i>
moiulidade Prejic Pmeocial. do» lipo menor preço, para: COSTKAT,^^, ,^0 DE EMPRESA PARA
AQi/isicAODEcoMnusTÍvrLPAKACjivFrcin.osrMTHÀssimnAVHnTAMiJNiciVAi.
ATi;NDtVI)flASVECL.SSID.M>liS Dl.DIVllRSAS SCCHtTAHIASUI TTEMl^nClPIO W.BRIüO
D0CRC)2-PR. Recur50!k' previstos no orçamento vigçiKc. Fundanienio Icgn): Eel Fcderni id in 42o,'f)2c
Ddcreco Municipal n*'. 755'200S. Infonnatôcs. no hnrirmdis n7:üd a* II lk)hvrAtcda.s n;fN>
hoQs Jus J(a> útc.s. nu i'iid«;rcçi> sapraciLido Tclefoiu;. (ãM 344.32240. V-inail' |imbcitciid'ir>t>utlo'iV
com Edital: uwm btejoiJocru/.ph gos.hr ou uivav.ice ph e\"'v.hr

BfC|o do Cm/ • PB. 01 dc Fçvceciro rt< 2019
l-AMOMEI.VCAMILD FELIX

Prefincira <l(lcul

Prefeitura Municipal |
de Cabedelo I

PRtKKnUKAMl.MaPALDKfAUKDEUJ

RF.Al IXMlí) DF Ji:i.<IAMJ.MO IIK PROPOSTAS DE

PKKCOS TOM Vl)\I)K PHEí OniK(2IH8
OHJI-. IO. rOVTRAlA<.Àl>llF EMPRESA PSkvOSKKV rÇO DF. RECUPERAÇÃO EM ANt-
TF.VCÃO DO MERCADO Pl'III.ICO SO MCMC IPUI DE CAREDEI.O
EMPRESA CI.ASSIFIC \D.A* l'ntprçvicli*is|}icarb pi>t .Uíidcc T<yia* as cxigémniv dn nlitai.

MISDl l.ü<'<>SSrRUCt*» S Si iSl 1>RÍH)KAI,Ü1 S I f DA-l.FP KS2.U.5hfi.^:
Maiores InlinmaçtkKpudcriio.^ícrobtidiisjUJiki ;i('omisso Pcim.inctncdc l icitaçuii. RiuHttiicdjtii 'vvucs
da SHsj. 131, Miifiir Ca^ieio • C'jScdel«* * PH, ii<> h(<r«in<« cias iiS.')0 a» 14 IKi divs .iias úteis

Cíibcdclu. tu de Fcvci^cirt» dc20i9

Carlos ANTÔNIO hanofl r>»: melo jcnior
frcsidente da CPI.

PREFF.n LIRA MUMCTPAI, DE CABEIIF.LO

\\ ISÜ DF. IJ(.IT\C.\0 DESERTA

PREOAO PHF.SFNÍT \I. V nm20l9

\ 1 onii4\Jo Penuancrite de l kuhçúi». tni.ivcs do scit Pfcy»»íito nftci.il lormi público que a Ücu.xâo
iiTodflíidwic l*rcp,1o Pn?«iKial N" t»K»4 2lMo, tipo metua prcço lu^r ucm. Aquimcii dc Veículos, para
atender a^dcnuiula.« .Adminisir.uisas e tJjviiicion.n^ da Sccrctitíaile Meio Ambieiiic, PescaiAqalçul*
tuiâ (SFMAPA)4n Prcicitura Municipal dc Cahcdclo PU, cuja pública li4 renli/iula iio dia 01 de
rcxçrcieei dc 2019. i'oi dcclo/adii Dl SI RKX umasc/ que tiào acudirarn iritcivs«44Í«vv.

< idicdclo - PB. 01 de úncTCiro dc 2019

CARLDXANTONHI RANGEL DF. MEl^JUMOR

Prcttoelri» Oliclal

PRFhTnTRA MLMCIPAL DF.C ̂ RFDKLO

FITNDD MCMCTP.M. DF SaÍ DE DF C 3BRDRLO

WlfiODKt.K.TTACXO
PREGAI) PUIvSKSf Ul. N■ 001104'2019

Tunu púhi ico que far:^ t enl i ?-m .i ioi c «diT e c e i«e kT«> (Oic i .i 1 c Lqui pc de \p« no vcdiada n.i Ruz 1 kncdi to
Kiurci da Silvd. 13T - Monte t .islcJo - ('abc*k!o - PM, UO.OO horas do difl IN dc l-cvcTcim dc 2019.
I i i'i taçài I nuidal idade Pregão Presciic Íol, da ti pi • mciui r preço, v tdu fo i iruir Si stema sie Rcgist ro de Prc •
ços para contrataçiNcs (u:uraií. para: ADUISICÁO DE. SERVI(K>RES P FOXTFS DEAt.lMGNTAC, Ao.
PARA ATI NDI:» AS DI.MANDaS DAS UNIDADES BÀSTCAS* DE SAÚDE E DA SECKLTARIA
ML'MCTPAl. Dl SAÚDE. Recurso» prcvislos lUMiTvimentq vijjcnic. 1 uodiioeiMo Fei Fc«Icijl
n* 10.520 02 e Dccteio Municipal n® OK. 13, InfonriAvòe*; no hofãnaflfirtlO sk J4íüh eliHdifl* úieis, iw
endereço supracit.ido,
Tclcldiic. íOfl.3| .T25d'.3121 •Fmail' scscab.liciUcai.socabcdelo.j h got.br
F.diinl di «|>(>riive) no si ic: li up-//cabedclü. pb giiv.br/ lni nspa reitc in irtittsparc i ici.i^edi □) c a«p

Cabedelo - dc Fevçrtunifc 2019
CARLOS ANTOMO HASOEL DE MEI.O JUNIOR

Prfsopiro OAclii

PRRFEn iiRAMÍ M( IPaI, DF C.MIUDFI.Ü
FDSnO MLMCIPAL DF S\í DF DFCABFDKLO

ASTSO ÜE IdCTTACÁO
PR FC Â () p M Ks i:n< : i a l n ' ooob9 a» 19

Toluii público que lar:i u-dlf/.ir airtivcs do PrcLtociro Oticl.il e { «fuipe dc Apoio, «exiiiulu m» Hiia lUr-
nedito SoareviL*Sdva. 131 • Mona*( jsielo - Cj1*edclo- PR,à« ll Oti fuirasiUidi,v D5dc 1 cscrciro
dc 2019. licitação inodalidndc Prcgúo Presencial, do iipo incior preço, fcstnift li parrícipaçan dc
Mierocmptcus. Empresa"! dc Pequeno Porte c Equiparados. vi<.tnJo íonnar Sistema «ÍcReai<tro de
Presos para cuntr-tUcócs fiituiuN pira. AQHlSICÁt) DK PUL5I:ÍR,\S Dl: IDENUMCAf. AD Dl;
RISCÜ CüM ETIQUETAS ADULTA INFANTIL E IMPRESSORA PAIIA CONFECLAO DAS
ETIQUETAS. PARA AfENDI R A DEMANDA IK) HOSPÍTAL E MArERNTDADV MUNICIPAL
Pl . ALFU1.1K>I!AKB'>SA Hccurs;>s presolo«i»oofçameoTO s igenic !• iindamcrilo Iegnl: I.çi Fedcr.iI
D" jll 521 Ui2 e Ikcrero Mumcipal n", i)KjI3 Inlbrmaçòcs: no horino OM:tu) o» l4:LKlh üiMdias úteis,
nn endereço supracitado
CclciOMc. (0S3| 12.S)-.3121 -Fmail' scsciib.ficitacaorocubníelo pb gov bi
Edital disp«%t»isel tio site hip cabedelo pb gov.bi ii.uispueeiseia if.ifi"qi3re«içu_cditais.4sp

Cabedelo • PH. 01 de Hcvercirti 4c 2019
C VRI.OS ANTOMO RANGEL DE MELO JUNTOH

Prcgeclro Olielal

Prefeitura Municipal I
de Santa Rita I'

UCtTAÇOES
l'KEI FITI H V MI \l{ l!'M.DKS«NTlKIT«

11 |i|IFH rni V ÜF.Í HFTÀKfA Dl: SAÚIiE IVl MliS'IfÍPlCl DF SAVTA REFA. FSTAIX) DA
PVRaIBa. r,<, ilc^u.,^ air,h,i,tüc.
RVSOLVLM
ITÍiMOLlXi VR .• Ja l,c,TJçAí,. mL,liI,ixie PtcHcnruI 1135 -fUR. quii objet,,'.: RU-
<iISTR( 1 DF. FKFI.US MK A AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODOSTOUKilCüS. DüSTTNAHOS AO
Cr.^rRO DK tSl'l-CIALI1>Am:Sf'ÜONT(lUy>ICASEUWDA»liS I)K SAÚDE DAFAMlllA 1X1
Ml.'\U ÍPIC) DKSASTA RITA. I'H. inin base nus clemcnio» cun«un!es di, pn«»o ciunapunitcnlc,
a. <11111,!, 5[M,iU3n, viiinu |„t,poncMLcrsl .c,xsetlnr[es):
- 111 \rAI.MI-DfOMHKnOi RFFRFSEVlAtOFí: I.TIJA
lATJ IbMl. lM.l IKRll-MI
Vnlni RS; 7as.65,1.114 (seivccnius eeirw,, mil. seisccnins eeinqucnue clneoieal.eimsc ceniasni)
-MFÍXIMI I C MWII TI.KC ÀUCHFFAR.H \OEME0Ull'AMKsm>SMÉDlCOI!(«mT\l.\RtS
E (JDONTOLÓCilLOS
f'\l'I 05."07.487 0,-101."!
\-ai„! RI: 3.18 X»'>.80 dJu/cnluscliinia cuii" inrL i,iliK:cnii,sc niivcmn ei,„ie reniscniuiirei i-emavusl
RDF - DISnUBUIDORA DF PRODLTOS PARA S.vCiJE l.TDA
O.TJ: 11.105.387 il<iU2-.«.I
Valor RS: 5K(,.6!)4.Í.2 (qiiinlxait.is c oiienia c seis inil. «isccnioi o nmtntn c nove ivai» c s<ascnla c
ilnis ecnlau»,

Saina Klla * PB. 01 dc fevereiro dc 2014.
ISiblirpie-sc e cuinpfi,.«

EMERSON FKRN \M>E.S A. P.vNTA
Prefellr, Con.llluelnnal

MaRU do DE-STERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secrcl«ria Municipal dc Saúde



{
iWWUIitoi li

a
 
^
 
l
C
£
Z
^
 

r
 
i
C
k
l
^
E
^
I
 
S
'

I

üiii 
y I

t»íí;i!í!ii!
S|is
i|ss

t
s
:
 s
o
|
5

iii? 5 i
Hjíííblkíi;!! i
f
i
t
r
-
i
I
 -
l
z
»
í
M
.
.
»
!

íhniuHjH
\ 5^1

'
 ímwii

V
Í
Í
&
e
Ç
Í

s

I rlqf fii
í
 h
 I II 

I!
IIí

í 
ü
 I

I
 'H isíl iSh H 

I íi
i

í

 jiflimilt Hi lil r

í
i
í
«
r
.

[itUlf:
íí 

llíí
Hiífl}
illi'

Pliif'
3t •J;'

m
m

'Viú n

í
i
U
;
.

i! im\ú
H
 {üt-:i«

I s ;
 «1 j í

 ?
 I* :;• R

i íííH i

°!I?E
i
f
-
h

ií !fU ̂

1
 1
 
U
!

yD/oi^



w

,<6

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

CC»11SSÃ0 PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGAO PRESENCIAL N® 035/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSÜMOS ODONTOLÓGICOS,
DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E UNIDADES DE SAODE
DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n®
451/2018, de 20/07/2018, e observadas as disposições da Lei Federal n®
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n® 38, de 17 de Outubro
de 2017 e subsidiariamente da Lei Federal n® 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n®
035/2018, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE INSUMOS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB, com base
nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ: 16.826.043/0001-60

Valor RS: 705.655,09 (setecentos e cinco mil, seiscentos e cinqüenta e
cinco reais e nove centavos)
- MEDONTEC - MANUTENÇAO E REPARAÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS

CNPJ: 05.797.987/0001-30

Valor RS: 238.899,80 (duzentos e trinta e oito mil, oitocentos e noventa
e nove reais e oitenta centavos)
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387/0002-54

Valor RS: 586.699,62 (quinhentos e oitenta e seis mil, seiscentos e
noventa e nove reais e sessenta e dois centavos)

Santa Rita - PB, 25 de janeiro de 2019.

MARlA NEUMA^DIAS

Pregoeira Oficial



N= 960

DIÁRIO OFICIAL ELETRONI

Criado pela Lei Municipal n" 1.524/2013, Publicada no DOL ül, AnuOl.cJc 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

ANO 07 Sexta-Feira, 25 de janeiro de 2019

PODER EXECUTIVO Maria Ncuma Dias

Prcgocira - CPL/PMSR

• Secretaria de AdmínistràçSo
Comhsão Permanente de Licitação

A\i.so dc [.icitação
Pregão Pre.scncial n° (112/2019

Processo n" 018/2Ü19

O Muiiicipio de Saiiuj Rita. PB. através da Comissão
Pcnriancmc de Licitação, toma público aos interessados
que às 09:30 do dia 08 dc fevereiro de 2019. realizara o
Pregão Presencial 012/2019. VIS.ANDO .A
Contratação de skrmços para
ELABOR/\CÃO DF. PROJETO BÁSICO PAR.A
CONSTRUÇÃO DE UM PRONTO
ATENDIMENTO INFANTIL NO MUNICÍPIO DE
SANTA RIT.A/PB. O Edita! poderá ser retirado na sede
da Comissão Pcnuanenlc de Licitação da Prelcitiira

Municipal dc Santa Rita. PB. Praça Gciúlio Vargas. n°
40B. centro. Santa Rita, PB. no horário de 08:00 às 13:00

horas ou através do link

htin: 1iciiacocs.saniariia-nb.uav.br category/ediiais'.

Santa Rita, 25 dejaneiro de 2019,

Maria Ncuma Dias

Pregoeira - CPLTMSR

Aviso dc Licitação

Pregão Presencia! n" 013/2019
Processo n" 019/2019

O Município de Santa Rita. PB. através da Comissão
Permanente de Licitação, toma piibiico aos interessados
que às 09;00 do dia 07 de fevereiro de 2019. realizará o
Pregão Presencia! para Registro de Preço 013/2019.
visando a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO
P.ADRONTZADOS E NÃO CONTEMPL.ADOS EM

PROCESSO LICITATÓRIO DE 2018, P.\RA
ATENDER AS NECESSID.VDES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RIT.VPB. O
Edital poderá ser retirado na sede da Comissão
Permaneniedc Licitação da Prefeitura-Municipal de Santa
Rita, PB, Praça üetúlio Vargas, n* 41)B. centro, Santa
Rita. PU. nohüráriiuic08;0()us 13:()()horasouaU7ivésdo

link hun: 'licilacLtes.sanra rita.nb.uov .br'categorv/edilai&'.

Santa Rita. 25 dcjaneirode2fli9.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N" 029/2018

OBJEIO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
CONTRATAÇ.ÀO DE EMPRESA. VISANDO À
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EPREST.AÇÂO DE
SERVIÇOS DESTINADOS AO TR.ATAMENTO DE
OXIGENOTERAPIA, PARA ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE DE SANTA RITA, PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA ROA. ESTADO DA PARAÍBA, no uso da.s
atribuições que lhe foram conferida.s através da Portaria n"
451/2018, de 20/07/2018, c observadas as disposições da
Lei Fcilcral n" 10.520, de 17 de julho dc 2002. Decrcin
Municipal n" 38. de 17 de Outubro de 2017 c
subsidiariamente da Lei Federal n° 8.666, de 21 dc junho
de 1993 e suas alterações posteriores.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n" 029/2018. que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA ÇONTRAT/VÇÃO DE EMPRESA.
VISANDO Â LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E
PREST,\Ç.ÀO DE .SER\'lÇOS DESTINADOS AO
TRATAMENTO DE OXIGENOTERAPIA. PARA

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA RITA, PB. com
base nas elementos constantes do processo
correspondente, a:

- RC COMÉRCIO DE GASES E EQUIPAMENTOS
LTDA-ME

CNPJ: 03.259.614/0001-80

Valer. RS 374.000,00 (irezcntcB e setenta e quatro mil
reais)

Santa Rita - PB, 25 dcjaneiro de 2019.

Maria Ncuma Dias

Pregoeira Oficial

TERMO DE ADJLTIICAÇAO
PRESENCIAL N™ 035/2018

PREGÃO



N2 960

DIÁRIO OFICIAL ELETRON

Crindo pt-ln Lei Miinicijinl n" 1.S21/2Ü 13, Publicada no DOl; n- ül, Ano 01, dc 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

ANO 07 Sexta-Feira, 25 de janeiro de 2019

^

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS P.-\RA
AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS.
DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES

ODONTOLÒGICAS E UNIDADES DE SAÚDE DA
FAMÍLIA DO município DE SAMTA RITA, PB,

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA. ESTADO D,A PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n"
451;20]8. dc 20 07 2018. c obscrvada.s as disposições da
I.aii Federa) n" 10,520. de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n" 38, dc 17 dc Outubro dc 2ü!7 e
subsidiariarnentc da Lei Federal n" 8,666, de 21 dc Junho
dc 1993 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial ii" 0,35'20l S. que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
ODONTOLÓGICOS. DESTINADOS AO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÒGICAS E
UNIDADES DE SAÚDE DA F.AMILIA DO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA. PB. com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

- DENTALMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA

CNPJ: I6,826,Ü43/0Ü()1-6Ü

Valor RS: 705,655,09 (setcecnlos e cinco mil. scisccntos

e cinqüenta e cinco reai.s o nove centavos)
- MEDONTEC - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO
EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES
E ODONTOLÓGICOS
CNPJ: 05,797,987.0001-30

Valor RS: 238,899.80 (du/enlos o trinta c oito mil,

oitoccntos c noventa c nove reais c oilcnta centavos)
RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA

SAÚDE LTDA
CNPJ: 12.305.387,0002-54

Valor R$: 586,699,62 (quinhentos e oitenta c seis mil,
sciscentos e noventa e nove reais o sessenui e dois

centavos)

Santa Rita - PB. 25 dejaneiro de 2019.

Maria Neuma Dias

Prcgocira Oficial

RESULTADO DE JULGAMENTO E

ADJUDlC.\ÇÃO- COiWITE V 006/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECOMPOSIÇÃO
DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E
.\SFÁLTICA E MEIOS-FIOS EM DIVERSAS RUAS
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB.

A PRESIDENTE DA COMISS.ÃO PERMANENTE DE
LICITAÇ.ÃO (CPL) DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA. ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas através da Portaria n" 450/2018,
de 20/07/2018. e observadas as disposições da Lei Federal
n" 8.666. de 21 de junho de 1993 c suas alterações
posteriores,

RESOLVE:

Tomar público para conhecimento dos interessados, o
Resultado de Julgamento do presente certame.
Adjudicando o resultado da licitação, modalidade Convite
n" 006/2018. que objetiva: CONTRATAÇÃO DE
EMPRES.Õ PARA EXECUÇ.ÃO DE SERVIÇOS DE
RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS E ASFÃLTÍCA F. MHIOS-FIOS
EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SANTA
RUA. PU. com base nos elementos constantes do

processo correspondcnlc, a:

C P.H CONSTRUTORA PAULO BORGES KIRELI

CNPJ: 18,604.375(101)1-26

Valor: RS 312,985,45 (trczaitos e doze mil. novecentcB e

oitenta c cinco reais e quarenta e cinco centavos)

Sania Rita - PB. 25 de janeiro de 2019.

Maria Neuma Dias

Presidente da CPL



42 João Pessoa - Sábado, 26 de Janeiro de 2019
lj=rr JZS fcillÉW

rio Oficial

» a**

Uri• toreuM-- MIM«-N*—•

• »—iLg*

M». » il ■ IL^I. H-».•

LturemL 25 Ji Jdiiíia^ i2e 211^.

Mahckix) sai es iii: memionça
PREEKITO CONSTII LCIOVAL

PREKKITUKA MLiNK IPAl.lti: LrC ENA

A\IS()DKKKrlMCACÃIinEF.íHI.\l.nEPKf)<>aS1)SK1.ETI\()

A PREFKITUKA MI IKII iPAL I)H I.I.TIINA. E,liiil'i dn Piroíliu, tin ciitn|iriiiipiiiii «n iliit (Icicr-
itiioa n ar(l;;o 22. Iiieiwi II, dj Ci>n,Ittuicio FciIcpbI. por Intermédio da COMISSÃO ESPECIAL
r>K COM I RSO PtiBI.ICO, c. por tnrln da empresa ( (IMTMAX CONSl 1.10RIA, retlfiei i>
CHONO(;RAM\HKV.\ECi;<;\OnO(OVCllRSO(l)itoHmllí|iaraonlregallcTin)l«s>.otTEM
5.2 DO C\PÍTCl.O 5-l)ASIVS<.»lCrtESen WEVO I piraos carsi" de Condulor Sotorrislo
-SaMCc Visliadüf-CRUM s EEl.l/.. bem cnitin. do Mlial Repulador do Coneurso Põbllco-
O r.dllal coniplcln, os rcCItiCRÇfies o dciimis csclaroeimciUKspoderâosct c.blidos nu «iic liUiitlilü.
.r...,. ...■ ...•'.■.■■i; . '-nt 1'. V

I.uccíiaTB. 25 dc janeiro de 2019.
Mareclrr Sales de .Mendonça

Prefeito

PREEEMCRA MUNICIPAL DE l.tCEXA

AVISO DE KKTIFK ACÃO DF. EDITAL DE CONf ITISO PÚBLICO
APRLKEIIUHA Ml ÍNICIPALDI" LUCliNA. Eslud.-da Piiralba. cm çuinprMiicnM ao qae dclcmiinao
arKKoJt. iticiiü 11. da CoiisIituic3t> VcdemJ.fstr intermédio daCOMtSSÂO ESPECTAl.DF CONCORSO
PUBLICO rxjMI"MttPIO.c,piirmeiod.i Fniptcsa CONTF.MAX t OMSOLTURl A. tetiliea» ANE
XO I para o» carpoi dc Alcndenic dc Faraiácia. geme de Vigilância Snniúrni. Agenie Coinuniláriii dc
SaiidccPrnIcssor \ - Ensino Iniariiil. bem ciimtm ANEXO I\'paia o» cargos dc Ptolcssores do Ensino
Inrami), Fii.niü hiiidamciital I Ano. Iniciais c Anm. Finaisj. do Edital Regulador do Concurso Público
O Edital complelii. as rellhcacliet c dentais csclaiccimcnios podcrdo ser obtidns nn site n i.i. r-ono •

~  ̂ ' l.uccni/PB. 25ilcjaneinide2019.
Marcela Sales dc Mcnil<in;a

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

HCITACftglSn
PHEFF.ITI HA Ml NKTPAl. DE SANTA RITA
COMISS.ÃO PERMANENTE l)K I.ICI lACÃO

TF.RMO nr. ADjrDir.AÇ.ÃO - PHF-flÃO PHESENn.AI. V 035/2618
OlHETU- UlTilSTItO DF PKECDS PARA AOLTSICAO DF IN-SHMOS ()!)()NT0LC2ülC0S. DES-
TIN.ADOS AOCI NIRCJ Dl E.SPLCIAUDADFS OIXJNTOl.ÜIilC.AS F UNIDADFS DF SAÚDE
DA FAMÍLIA IX! MUNIC IPKI Dl SANTA RITA. PD
A PREGOEIRA OFICIAL DO MUVICfPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARaIBA. no uso d»
alnbLiçòc que llic lorarti .unietida. airasón do P.itiaria n™ CS l '2018. dc 20 07'2018. c observadas as
di.]»"i(óc.dal.cil cJcral ii 10.520. de i7dc|oltiodc 2l»l2. Decreto Mimici(Vil iP 38. dc ndcOundno
dc2017c«iil)sidiuii;inieiiicdaLcTFcderaln'K6bb.dc2l ilcpiinimdc lúO.I e.suasalteiaçiSespiiMcriore».
RESOLVE
ADJUDICAR o ícsiillodc ilj liciiacáo. m.vjalidodc Picgã.i Presencial n° 0.15 2018. que ubjciiva: RI.-
CilS reo DP. PRECIIS PARA AQI ISICAo DF INSDMOS OIXlMOLÓlilCnS. DESTINADOS AO
CFNTRO DEESPFLTAUDADF-StdJüNTOLÒCilCASEUNlDADESDESAÜDE DAF.SMILIADO
VfllNlCÍPII) DE SANTA RITA. PB. com base nc« elementos consuinics do processo correspondente, a
- DENTAI MED COMÉRTIO E REPRESENTAÇÕES I.TDA
CKPJ 1582ftM3IIOOl-An
Valor RS- 7(15.655.0') Iseicceniosc cinco itiil, scisccntos e ciiMuenia e cinco reais c note centat os)
- MldXJNIT C-MANU IHNCÃO E REPARAÇÃO EM EOU'I'AMEN'TOS MEDICO HOSPITALARES
EODONlOLÕfllCOS
CNTJ 05.71)7957(kiUI-3Ii
Valor RS, 238.89P.8n(duienlosc Innlaeoiui mil. oiioecnioscnot-cniae nove rcai.s e edema ccnutvos)
RDF - DISTRIBUIDORA DF PRODUTOS PARA SALTO l-TDA
CNPJ 12 .305 38" Iiiai2-5u
Valor RS: SHú.úOú.lO (qiimlioniDs c oiicnia c seis tnd. scisccntoi c noventa c nove reais c ccnenia c
lioK ccnieiVM^il

Suma Ria - l'U. 25 de janeitn dc 2019.
marjanf.uma dias

Pregnelri Olícíal

PREFEITURA MUSICIPAl.DK SANTA RITA
CO.MI.SSÃO PERMANENTE ÜK l-ICITAÇ.ÃO

TERMO DE AÍUUIIIC.AC.ÃO- PREOÃO PKESENflAL N* 029/1018
OlíJKTU RFCilSTRO DF PREÇOS l'\HA CONTRATAÇÃO DF FMPRES.A, VIS.VNSX) Á I-CXTA-
ÇÃODEEyUIP.AMI NTUSE PRESTAÇÃO DE SI RVIÇOSDKSITNADOSAr) FRATAMESTODE
OXICiENOTFRAPU. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE 111. SAN7 A RITA. PB
APREUOEIR.AOEinAl DO MUNICÍPIO DE SAN TA RU A, ESTADO DA PARAÍBA, no uto das
utriliuicòc. que llic Idram ciiilcrida. jiravts da Portal ia iT 451/2018. dc 20'ü7i2OI8. e obacrvudas oa
di«potiçòí.,laLeiEeileraln' )ll.520.dc !7dc|ulbotie2002, I>cvrcloMiioicipnl n'38.il< njcDunibrit
dc2(ll''csub»idiariBincnicdaictEc<lcraln"8b66.dc2ldcjunliodc Iú93c tuas altcracncspostcnorcs
RESOI.VE:
ADJUDICAR ü tcsulLido d.i licitacáo. nHHlalidade Pregão Ptesenti.il n" 029 2018. que ohieiivj:
REtiISTKO DE PREÇOS PAlIA CONTRATAÇÃO DF. EMPRESA. VÍSANIX3 A ECK-AÇÃO DE
EülllPAMIiNTOSF. PRESTAÇÃO DESERViÇOS DESTINADOS AO TRATAMENTO DEÜXIGE-
NOTF.RAPIA, PARA ATTNDFR AS NFCFSSIDaDF-S DA SFCRETARIA MUNlCIPAl. DF SAÚDE
DF S ANTA RITA. PIl. com havc no. dciticntn. cnn.iantev dn procc*«i) corrtspondenic, a:
- III COMERCIO Dl- GASES H EtãUIPAMENTOS LIDA ME



4e141<3 [
M
H

líiij i

?
 > 
'
 

V - 
I

|3p'jS
Íí ÍSHf

J
 :

1 ülaii
tt

pibrii
'St

llllífl'':'!
5
P
Í
»
ê
'
í
j
|
í

is S- fi

i
ê
m

1
 ;
 
=lÜiqn i

^
 [Híjíj
3
 0
 ;
 5,
.
;
 •

1p;?:
*hlH

■ iisfíjís
ttiüílil
i;5Mshi
m
m
k

•
\
M

m
 SI''

iii 'íft
m
 m

mlii!

j
l
s
i
 {
»
'
•

Jpfl !>;!

Sil..

iil-. ,i
ài j]!

'
 ii! '' ■

m
 ?ii5

fSfSs friJ

llW íím
I !?I?!2?!5 Í

Ü

Uíi
Íi1IH
ií i\5i

iiiitiii
5!?l íl- Í=

lí.=i^i| I
:s||í5l í
ÍH Hi ̂

1 ifi I 
s

n
 ''í 
'

j
 yiM

H-iiníiíii
i
!
 í!«

tlÉ
"

11 •

3
;
-

i
-
s

!'•

ijllí
sshi
i
U
l

i/

lli

n

;
n
?
i
n
s
 í

:'^íí

JJIüii
fflli li i.

pjijlii I
!!p !
!i! fíl !i
li

iflIiitiíHÍ'!
5is r.iiijií 

I

Mipil.

l
i

ü
l

lfl

i
l
*
 M
i
l
'

lü i 
!
 !i

f ÍMÍifil

! !p|
.J=l!i« 

1

liiljli!
iiüiil

^ Hilliil

suislílí^P

f8
t * *

 * I 9

J
 plpííf^

IhftL;} j|s!|5;:5

t
l
i
P

IHiil
ism-

lÉHjh
S spíi: ;
e
i
s
l
M
 
:l«

üil'
l

!li

ü
í
m
w
}

iIjIPS
íjlHniíSs 

I
t ««'Si h; !

íiiipÍH i
ahj:?!

'Pli

m*•
1
1

%

iiiii
lUílí!
J
 Í
S
 l
2
 ?
 í

li11 úú
}

 tifl

!
 1 f! L

ííhs
i3<

h
i
 I

.
 ^ 
!

i«f« [li 
'

iii"
M

«
B
u
i
:

,
 ríl !?,

Pli i
rifP- ̂

:
 m
n H1S
>S 

ijií

-
I
 

1

!Í ip i
H
!
 pp

ií;; J U
ti •!' 

1
h\l\i- i
ií! í i i

1
2
*
 
í
ê
^
-
l
*
t

[i ̂liíi

SltH

i|ii
Jiii
iiiiii ii|i

li P
 í

ii|r
i

l
>
2
8

.
 l
ú
M
 !S

^ !í5n;« 1
tpííííH
M
y
l
f
|
6
s
 
j

I
 I

Hillil'

'• 
5 !
 I

M
 
t :

- 
» í
 *
 
I

:
 sv 

l
s
v

.(í.
u
?

aflv

1

!pi ilüj i
'

 iül ■
lll
¥l"!

mljli!
"
f
í
i
i
.
"
'

í
í
h
;

líísí?»' Íl

wjililli
t
j
í

Plj
"(3'jiPy
m
s
i
:
 ■"

1
!N

h
M

'i

11
ÍIIH

lf'!ÍíSl I


